Hamiotæ.

tente: à quo pescatores hamiotæ nominantur. I T A -

Techna.

Q V E T E C H N A M I S T A M, &c. Adagium est quo

vtendum erit, quum dolq; in alterum excogitatus, in cap-
put authoris redit. Et τιχνη dicitur à nostris ars seu fal-
lacia. Terentius, Parmenonis tam scio esse hāc technā,
quam me vivere. I N T V V M C A P V T, id est in or-
tum & tuam ipsius periculū reperisti.

Zenophantæ & Callidemidæ dialogus.

Z E N.

Tu Callidemides, quo pacto inter-
 A isti? Nam ipse quemadmodum Di-
 uiæ parasitus quum essem, immodi-
 ca ingurgitatione præfocatus fuerim, nosti:
 aderas enim morienti. C. Aderam Zeno-
 phantes. Porro mihi nouum quiddam atque
 inopinatum accidit. Nam tibi quoque notus
 est Ptœodorus ille senex. z. Orbum illum di-
 cis, ac diuitem, apud quem te assidue versari
 conspiciebam? C. Illum ipsum semper ca-
 ptabam, colebamque: id mihi pollicens fore,
 ut meo bono quam primum moreretur. Ve-
 rum quum ea res in longum proferretur, sene-
 videlicet vel ultra Tithonios annos viuente:
 compendiariam quandam excogitavi viam,
 qua ad hæreditatem peruenirem. Siquidem
 empto veneno, pocillatori persuaseram, ut si-
 mul atque Ptœodorus potum posceret (bibe-
 bat autem prolixius) præsentius in calicem in-
 iiceret, haberetque in promptu, porrecturus
 illi. Quod si fecisset, iurejurando confirma-
 bam me illum manumissurum. z. Quid igi-
 tur accidit? nam inopinatum quiddam nar-
 taturus mihi vidēris. C. Vbi iam loti venisse-
 mus, puer duobus paratis poculis, altero Ptœ-
 odoro, cui venenum erat additum, altero mi-
 a.iii.

hi: nescio quo modo errans mihi venerabam.
 Ptoeodoro porrexit innoxium. Mox ille quidē babit: at ego protinus humi porrectim stratus sum, supposititum videlicet illius loco funus. Quid hoc? Rides Zenophanta? Atqui non conuenit amici malis illudere. z. Rideo profectò: nam eleganter ac lepidè tibi hæc res euénit. Porrò senex ille quid interim? C. Primùm ad casum subitum atque inexpectatum sanè conturbatus est. Deinde simul atque intellexit id quod acciderat, puta pocillatoris errore factum, risit & ipse. z. Recte sané. Tametsi non oportuit ad compendium illud diuertere: siquidem venisset tibi populari vulgataque via tutius certiusque, etiam si paucò serius.

At.

Parasitus.

Orbus.

Tithonus.

Tithonii anni.

A T, incœptiua est particula ad ornatum pertinens. Naso in Tristib. ita exors⁹ est epistolā. At mea sunt propriis quāuis mœstissima casu Pectora, pro sensu facta serena tuo. P A R A S I T U S dicitur qui aliorum mensas sequuntur, homo cibo ventrīque deditus, cuius gratia nihil nō patitur & facit. O R B U S dicitur quicunque re aliqua chara priuatus est, & propriè parens amissis liberis: filius etiam priuatus parētibus, orbus dicitur. C A P T A B A M I P S V M, id est blanditiis eius hæreditatē venabar & appetebā. T I T H O N U S, Laomedontis filius, & Priami frater ab Aurora dilectus, & raptus fuit, ex qua fision Memnonē genuit. Cūmq; longissimā optasset vitam, & obtinuisset, postea in cicadam versus est. Inde T I T H O N I O S annos pro longa viuacitate pulchre usurpamus.

C O M P E N D I A R I A M . V I A M , id est brevē & ex- Cōpendia-
peditam. Cicero in secundo Offic. Socrates hāc viam ad rius.
gloriant proximam, & quasi compēdiariam esse dicebat.
Compendium, breuitas, seu brevis via. P O C I L L A - Pocillator.
T O R , vocabulo perquam eleganti dicitur poculorū mi-
nistrator sine pincerna. P R A E S E N S V E N E N V M , Præsens ve
potēs, efficax, quod statim operatur. I N P R O M P T V . nenum.
Promptu tātum in ablatiuo legitur. Habere in prōptu, Promptu.
est habere paratum. sed promptus, a, um, idē est quod ad
agendū paratus. M A N V M I T T E R E , est seruo liber- Manumit-
tatem donare. dominus enim dū seruū manumitteret, tere.
capiti eius manū imponebat, ipsūmque vertebat dicēs,
Esto liber. Persus, Heu steriles veri, quibus vna Q uirite
Vestigo facit. P O R R E C T I M aduerbiū, Tant esfendu. Porrectim.

Menippi & Tantali dialogus. M.E.

V I D eiulas ô Tantale, aut quid tuam
Q. deploras fortunā, stagno imminens?
T. Quoniam siti enecor Menippe.
M. Vsqueadec̄ piger es atque iners, vti non vel
pronus incumbens bibere noris, vel caua vo-
la hauriens? T. Nihil profecero si procum-
bam: refugit enim aqua simulatque me pro-
pius admoueri senserit. Quòd siquando hau-
sero, orique coner applicare, prius effluxit
quām summa rigem labia. Atque inter digi-
tos effluens aqua, haud scio quo modo rur-
sus manum meam aridam relinquit. M. Pro-
digiosum quiddam de te narras Tantale. Ve-
rum dic mihi istuc ipsum, quorsum opus est
bibere, quum corpore careas? Nam illud

quod esurire poterat, aut sitire, in Lydiā pultum est. Cæterum tu quum sis animus, quinam posthac aut sitire queas, aut bibere? T. Atqui hoc ipsum supplicii genus est, vt anima, perinde quasi corpus sit, ita sitiatur. M. Age: hoc ita habere credamus, quandoquidem affirmas te siti puniri. At quid hinc acerbū tibi poterit accidere? Num metuis ne potus inopia moriare? At equidem haud video alteros inferos, si quis hos relinquat, neque locum alium in quem morte demigret quispiam. T. Recte tu quidem dicis: verum hoc ipsum supplicii genus est, sitire quum nihil sit opus. M. Desipis Tantale, & vti verum tibi fatear, nō alio potu videris egere, quam veratro me-ro. Nam diuersum quiddam pateris, iis quos canes rabiosi momorderint, vt qui non aquā, quemadmodum illi, sed sitim horreas. T. Ne veratrum quidem recusarim bibere Menippe, si liceat modo. M. Bono es animo Tantale, certum habens, nunquam fore, vt vel tu, vel reliquorum manum quispiam bibat: neque enim fieri potest. Quanquam non omnibus quemadmodū tibi, poena adiudicata est vt sint, aqua illos non expectante.

Tantalus.

T A N T A L U S, Iouis ex Plote nympha filius, & rex Phrygū fuit, qui diis Pelopen filiū epulādum apposuit. ob quod facinusān infernum à Ioue detrusus, hac pec-

na afficitur, ut cum sit usque ad mentem in lymphidissima aqua demersus, & supra nasum arbor redolentibus pomis dependeat: siti tamē & fame crucietur. Ouidius in Ibin,
Poma pater Pelopis præsentia quærit, & idem

Semper eget liquidis, semper abundat aquis. P R O - Pronus.
N v s, flexus in faciem. V O L A, media pars manus vel Vola.
pedis concava. S I M V L A T Q V E, vel simulac, id est Simulatq;.
statim, tum, postquam. L Y D I A, regio est minoris Asie, Lydia.
Phrygia ab exortu vicina. V E R A T R U M, herba est Veratrum.
quæ alio nomine dicitur elleborus: eiusque genera sunt Elleborum
duo, album & nigrum, & Plinio teste utrumque cum ad
alia multa, tum ad melancholiæ remedium est efficax.
Vnde proverbiò qui parum animo constat siue insanit,
elleboro opus habere dicitur: & elleborus bibere siue elle-
boro se purgare iubetur. D I V E R S U M Q V I D D A M,
&c. de hoc Plinius libro II. cap. 25, Insanabilis ad hosce
annos fuit rabidi canis morsus, patore aquæ potusque
omnis afferens odiū. M A N E S dicuntur animæ mor- Manes.
tiorum, & dii inferi.

Menippi ac Mercurii dialogus. M E N.

A T vbinam formosi illi sunt, ac for-
mosæ Mercuri? Ducito me, docetó-
que, utpote recens huc profectum
hospitem. M E R . Haud mihi licet per otium
Menippe, quin tu isthuc ipso ē loco dextror-
sum oculos deflecte. Illic & Hyacinthus est
& Narcissus ille, & Nireus, & Achilles, & Ty-
ro, & Helena, & Læda: breuiter quicquid est
veterum formarum. M E N . Evidem præ-
ter ossa nihil video caluariásq; carnibus renu-
datas, inter quæ omnia nihil sit omnino dis-

criminis. M E R. Atqui hæc sunt quæ posse
 cuncti mirantur ac celebrant, ossa scilicet quæ
 tu vidēris contemnere. M E N. At Helenam
 saltem mihi commonstra. Nam ipse quidem
 haud queam dignoscere. M E R. Hæc videli-
 cet caluaria Helena est. M E N. Et huius sci-
 licet ossis gratia; mille naues ex vniuersa Græ-
 cia, acto delectu, sunt impletæ, tantaque tum
 Græcorum, tum barbarorum multitudo con-
 flixit, tot vrbes sunt euersæ? M E R. Cæteru
 Menippe non vidisti mulierem hanc viuam:
 quod si fecisses, forsan dices tu quoque vi-
 tio dandum non esse,
 Pro tali muliere diu tolerare labores. Alioqui
 si quis flores etiā arefactos marcidosque con-
 templetur, posteaquam coloris decus abiece-
 rint, deformes nimirum videantur. At iidem,
 donec florent, colorēmque obtinent, sunt spe-
 ciosissimi. M E N. Proinde illud iam demiror
 Mercuri, si Græci non intellexerunt, sese pro
 re vsque adeò momentanea, quæque tam faci-
 le emarcesceret, elaborare. M E R. Haud mi-
 hi vacat tecum philosophari: quare delecto lo-
 co, vbi cūque velis, prosterne temet, ac recum-
 be: mihi iam aliæ sunt traducendæ umbræ.

Recens.
 Hyacin-
 thus.

R E C E N S, id est receter, nomē pro aduerbio. Virgil.
 Sole recens orto. HYACINTHVS puer fuit formo-
 sissimus ab Apolline adamatus, quem cū ille imprædens

disco necasset, in florem rubrum vertit, qui etiam vocatur hyacinthus. **N A R C I S S U S**, Cephisi fluminis ex Narcissus. Lyriope nymphæ filius fuit, admodum formosus: qui cum à multis nymphis amaretur, & omnes superbè cōtemneret, tandem cum se in fonte conspicatus esset, sua ipsius forma captus contabuit, & in florem purpureum mutatus est. **A C H I L L E S**, Pelei & Thetidis nymphæ Achilles. filius, robore & forma præter cæteros Græcos insignis.

T Y R a formosissima fuit nymphæ, Salmonei filia, ab Tyro. Enipeo Thessaliz fluvio adamata, & à Neptuno cōpresā, peperit Peliam & Neleū, teste Homero II. Odyssæ, & Luciano in dialogo deorū. **L A E D A** fuit Tyndari Læda. regis coniunx, cum qua Iuppiter in forma cygni cōcubuit, & illa duo oua protulit, ex quorum uno nati sunt Pollux & Helena, ex altero Castor & Clytemnestra.

C A L V A R I A, caput mortui carne nudatum. **D E**- Caluaria. **L I G E R E** est magis idoneum ad rem agendā secernere: Deligere. sed eligere refertur vel ad nostrum commodum, vel ilius qui eligitur, dignitatem. & dicimus ago delectum, & habeo delectū. **A L I O Q U I** sine n litera scribēdum Alioqui. esse præcipit Caper Grammaticus diligentissimus, & significat interdum præterea.

Menippi, Amphilochi, Trophonii
disceptatio. M E N.

O S nimirum Trophoni atque Am-
V philoche quum sitis mortui, tamen
haud scio, quonam modo phanis estis
donati, vatésque credimini, ac stulti morta-
les deos esse vos arbitrātur. **T.** Quid? an no-
bis igitur imputandum si per inscitiam illi de
mortuis huiusmodi opinantur? **M.** Atqui
non ista fuissent opinati, ni vos tum quū vi-
ueretis, eiusmodi quædam portenta ostentas-

setis, tanquam futurorū fuissestis præscit, q[uod] sique prædicere potuissetis, si qui percontarentur. T. Menippe nouerit Amphilochus hic ipsi pro sese respondendum esse. Cæterum ego heros sum, vaticinorque siquis ad me descendenterit. At tu videre nunquam omnino Lebadiam adiisse: neque enim alioqui ista non crederes. M. Quid ais? Evidem nisi Lebadiam fuissest profectus, ac linteis amictus offam ridiculē manu gestans, per angustum aditum in specum irrepsissem, nequaquā fieri potuisset, vt te defunctum esse cognoscerem perinde atque nos, solaque præstigiatura reliquos antecellere. Sed age per ipsam diuinandi artem quid tandem est heros? neque enim intelligo. T. Est quiddam partim ex homine, partim ex deo compositum. M. Nempe, quod neque sit homo (quemadmodum audio) neque deus: verum pariter utrumque. Ergo dimidia illa tui ac diuinā pars quo nunc recessit? T. Reddit oracula Menippe in Bœotia. M. Haud intellico quid dicas Trophoni, nisi quod illud plane video, te totum esse mortuum.

Fanum.

F A N V M templū dicitur, siue à Fauno, qui, teste Probo, primus conditor fuit. siue à farido: quia dum pontifex maximus templū dedicabat, certa verba fabatur.

Lebadia.
Tropho-

L E B A D I A, oppidum est antiquum in terra Bœotia; teste Gellio libro 12. cap. 5. Fuit autem in Lebadia annū antrū. trum Trophoniū, ita ab artifice cognominatum: quod

complures oraculi causa subire consueverant, sacra stola amicti: placentasque, quas lemuribus & serpentibus occurrentibus obiiccerent, gestantes. Proverbialiter de homine vehementer tristi dicitur, In Trophonii antro vaticinatus est: quia olim creditum est eum qui in Trophonii specum descendisset, postea nunquam ridere: ut eleganter D. Erasmus literatorum phoenix in Chiliade prima docet. O F F A appellatur omnis res, quae in tumorem crescit: unde frusta carnis, offas vocamus. Festus Pomp. offam porcinam cum cauda, offam penitam dicebat. P R A E S T I G I A T V R A, ars decipiendi & eludendi oculos per incantationem & agilitatem celeritate aut tura. alio quoquis modo. O R A C U L U M, respōsum. B O E - Oraculū. OTIA, regio est Europæ iuxta Atticā: in ea Thebæ civitas fuit non cedens Achenis claritate.

Offa.]

Charōtis, Menippi ac Mercurii dialog. C H A.

E D D E naulū scelestē. M E N. Vociferare, siquidem isthuc tibi voluptati est Charon. C. Redde inquā quod pro traiectione debes. M E N. Haudquam auferre queas ab eo qui non habeat. C. An est quisquā qui ne obolum quidem habeat? M E N. Sítne aliis quispiam præterea, equidem ignoro: ipse certe non habeo. C. Atqui præfocabo te per Ditem impurissime, ni reddas. M E N. At ego illiso baculo tibi comminuam caput. C. Num ergo te tam longo traiectu gratis transuexero? M E N. Mercurius meo nomine tibi reddat, vt qui me tibi tradiderit? M E R. Belle mecum agatur

per Iouem, si quidem futurum est vt etiā ~~de-~~
 functorum nomine persoluam. C. Haud
 mittam te. M E N. Quin igitur vel huius gra-
 tia perge, vt facis, nauim trahere: quāquā quod
 non habeo quinā auferas? C. At tu nesciebas
 quid tibi fuerit apportandum? M E N. Scie-
 bam quidē, verūm nō erat. Quid igitur? num
 ea gratia erat mihi semper in vita manendum?
 C. Solus ergo gloriaberis te gratis fuisse trans-
 uectū? M E N. Haud gratis, ô præclare: si qui-
 dem & sentinam exhausi, & remum arripui, &
 vectorum omnium vnum nō ciulaui. C. Ista
 nihil ad naulum, obolum reddas oportet: ne-
 que enim fas est securus fieri. M E N. Proinde
 tu me rursum in vitam reuehe. C. Belle di-
 cis, nimirum vt verbera etiam ab AEaco mihi
 lucrificiā. M E N. Ergo molestus ne sis. C.
 Ostende quid habeas in pera. M E R. Lupinū
 si velis, & Hecatæ coenā. C. Vnde nobis hūc
 canem adduxisti Mercuri? tum qualia garrie-
 bat inter nauigandum, vectores omnes irridēs
 ac dicteriis incessens, vñusque cantillans, illis
 plorātibus? M E R. An ignoras Charō quem
 virum transuerteris? plane liberum, cuique ni-
 hil omnino curæ sit. hic est Menippus. C. At-
 qui si vñquam posthac te recepero. M E N.
 Si receperis, ô præclare, ne possis quidem ite-
 rum recipere.

Pluralia fœminina sunt, nūgæ.

I.

In i, neutra sunt: vt hoc Gummi, sinápi.
Hic obliqui, omniū generū nominibꝫ adponuntur:
Frugi frugi vir, datiuus à frux.

Nasciō nasci homo.
Nihili nihili homo.

Mancipi, genitiuus est nominis mācipium. In de mancipijs, & per contractionem mancipi: dūo enim ij coeunt in vnū. Et dicitur res mācipi, quasi dicas res dominij: significat enim rē propriam, & iure mancipatam. Ideo Lucretius eleganter dixit, Vitāque mancipio nulli datur, omnibus vſu. significat enim vitam non esse proprię nostrā, aut in potestate nostra.

O.

In o, masculina sunt: vt hic Sermo, ardelio.

Excipe, quæ do aut go finiūt, quæ fœminina sunt:
vt hæc dulcedo, casigo, ferrugo.

Ordo, masculinum est.
Cardo, masculinum apud Virgilium, Haud tanto cessabit cardine rerum.

Pondo neutrum, & singulare & plurale, significat libram:

In iocerbatia fœminina sunt: vt Legio, lectio.
Caro, talio, fœminina.

.V.

In u, neutra sunt: vt hoc cornu.

C.

In c, neutra sunt: vt hoc lac, hoc Halec.

b.j.

Sed hæc etiā fœminino genere dixit Martialis.

A L.

In ali neutralia sunt: ut Vestigal: Cicero; Non intelligunt homines, quām magnum sit vestigal parsimonia.

Sal neutro genere vulgo usurpatur. Veteres ma sculino maluerunt.

E L.

Neutrum est, mel, fel.

I L.

Neutrum est, ut nihil.

Masculina sunt, Strigil, & mugil.

O L.

Masculinum est, Sol.

V L.

Masculinum, Consul.

Exul, commune est.

A M.

Nequam, omnis generis est.

E M.

Tantidem neutrum. Totidem omnis generis, & plurale.

V M.

Neutra sunt, um finientia: ut, lorum, speculum. Mulierum nomina, ut Glycerium, fœminino non neutro genere efferuntur.

A N.

In an masculina sunt, & Græca, hic Pæan.

E N.

In en neutralia sunt: ut hoc flumen.

Excipe,

Masculina, iyen, splē, ren, hymē, nuptialis hymn⁹
Sunt & masculina à cano composita: vt fidicen,
tibicen, rūbicen.

Syren, fœmininum, ad generales regulas perti-
fiet, vt Træzen.

Flamen, sacerdotis nomen, masculinum est.

O N.

In on Græca sunt omnia, quorum genera co-
gnosces ex suis authoribus. Pleraque autem neu-
tra sunt, quæ in um apud Latinos exeunt: vt σύμ-
Color, symbolum.

A R.

In ar, neutra sunt: vt laquear.

Lar masculinum est: Pár omnis generis.

E R.

In er, masculina sunt: vt agger, vesper.

Exéipe hæc acer p̄ arbore, erable, apud Priscianum.

Hæc lynter, hoc iter.

Et neutra sunt quæ uer aut ber finiūt: vt cadauer,
vér, hubet, tuber, suber.

In abet masculinum est cum compositis.

Sunt neutra & fructuū nomina: vt papauer, piper.

O R.

In or, masculina sunt: vt honor.

Excipe;

Hec arbor, hoc ador, id est far, frumēti species pro-
pemodū illi similis, quam nos vocamus metal.

Hoc cor, æquor, marmor.

Adiectiua, regulas generales sequuntur,

b. ij.

à Corpus, bicorpor.

à Color, discolor.

à Memor, immemor. usurpatur neutro genere: Quemadmodum neutrī adduntur pauper, hospes, locuples, degener, &c.

V R.

In ur, neutra sunt: vt, ebur.

Excipe,

Hic furfur, hic vultur, hic turtur.

Fur, cicur, ad generales regulas pertinent.

A S.

In as fœminina sunt: vt hæc bonitas.

Excipe,

Hic as. nā & assis nominādi casu veteres dicebāt.

Hic vas vadis, hoc vas vasis.

Masculina etiam Græca sunt, hic elephas, hic Boreas. Communia, ad regulas generales pertinēt: vt hic & hæc Arpinās. Veteres dixerunt hic & hæc Arpinatis & hoc Arpinate.

E S.

In es, quæ crescūt genitiuis, in tertia declinatione masculina sunt: vt hic cespes cespitis, gurges gurgitis, fomes fomitis, aries arietis.

Excipe fœminina, hæc seges, hæc teges.

Communia sunt, diues, hospes, eques, sospes, habes, teres, interpres, obses, miles, deses, pedes, superites, præpes.

Tribuuntur hæc aliquando & neutrīs.

I I.

In es, quæ nō crescūt genitiuis, fœminina sunt:

vt hæc famēs famis. Sunt & fœminina quintæ declinationis omnia, vt fides. Item quæ e producūt, vt mercēs mercēdis. Est & compes fœmininum.

Excipe,

Hic verres, uerrat. Hic torques vel torquis, vel hæc torques seu torquis. Propertius, Torquis ab inclita decidit vna gula. Cic. Torque detracto, dixit.

Hic aut hæc dies. Hic meridies, masculino genere tantum usurpatur. Hoc æs. Hic pres. interpres inde compositum est.

I S.

In is fœminina sunt pleraque: vt hæc amussis, hæc cutis, & cætera.

Excipe,

I. In quibus is sequitur literam n, vt Panis: sunt enim masculina, hic panis, cinis, ignis, crinis, finis, funis, clunis.

Masculinum, canalis est.

II. In quibus is sequitur duas consonantes, aut vnam duplēm, sunt masculina: hic axis, cassis (id est rete.) amnis, fascis, fustis, pīscis, postis, collis, vectis, ensis, corbis, anguis, orbis, vnguis, mensis, follis.

Semissis, decussis, centussis, ab asse facta sunt.

Sunt autē & huius formæ quædam fœminina: hæc bipenis, febris, classis, messis, cassis, ung heame, pellis, cuspis.

III. Masculina sunt quæ genitiuis crescunt: hic lapis lapidis, cucumis cucumberis, cinis, cineris, puluis pulueris, sanguis sanguinis, vomis vomis.

b. iij.

meris, glis gliris.

Hoc loco grammatici mentionem fecerunt genitivæ Latinæ, qua cōplete solemus præpositionē & nomē, significaturi officiū. disputeruntque de eorum genere. Nos orationē potius eam cōplexionem esse iudicamus, quam vñū nomen. Attribuimus enim alteri voci genus & casum iuxta exempla authorum: vt à pedibus meis, Non enim dicimus Meus à pedibus.

| | | |
|----------------|-----|--------------|
| ab epistolis, | pro | scriba. |
| à pedibus, | pro | cursore. |
| à concionibus, | pro | cōcionatore. |
| à secretis, | pro | secretario. |

Nemo opinor recte dixerit ab epistolis Romano, pro scriba Romano: sed, Romæ ab epistolis, &c.

Obseruabis ipse quomodo vñi sunt authores.

O S.

In os, masculina sunt: vt honos, lepos, flos,

Excipe fœminina, hæc arbas, cos, dos, glos.

Neutra, os ossis, os oris, μέλος, χείρος.

Cōmunia, bos, custos, compos, impos, sacerdos.

V S.

In us, secundæ & quartæ declinationis plerunque sunt masculina: vt hic ventus, hic fructus.

Excipe Græca, quæ ferè sunt fœminina: vt, hæc αἴρτος, μένδος, ἔρημος, ὄβυος, πάπυρος.

Hæc byllus, beryllus, hæc carbasus. plurale neutrum est, hæc carbasa.

Hæc nardus, costus herba, hyssopus.

Sunt & fœminina hæc Latina, hæc domus, colus, humus, acus, anus, hæc idus: est enim plurale. hæc

porticus, tribus, vannus.

Neutra, hoc vulgus, pelagus.

I I.

In us tertiae declinationis foemina sunt, quæ
in obliquis retinent, ut hæc seruitus seruitutis,
palus paludis, salus salutis, tellus telluris.

Excipe masculinum, thus.

Neutra sunt, hoc ius, crus, rus: hoc pus, plus, thus.

Communia sunt, sus, grus.

Omnis generis, intercus, vetus.

In us tertiae declinationis neutra sunt ea, quæ
in obliquis u[erba] mutat, ut acus aceris, σκύβαλος, pale:
corpus corporis, pecus pecoris.

Quædam in us, varie usurpant authores: ut hic pe-
nus peni. Patris penum omnē, apud Terentiū.
hoc penus penoris. Hic specus, hoc specu. Cuius
modi multa annotauit Nonius Marcellus, ple-
raque etiam Valla.

A V S.

In aus foemina sunt, vt hæc laus, fraus.

s cum consonante.

Quæ finiunt s, præcedente consona, monosylla-
ba, foemina sunt: vt hæc ars, mors, puls.

Excipe hic fons, mons, pons, seps.

Sunt &c. masculina nomina, quibus affinis partes si-
gnificamus. Quæ quo certius intelligantur, o-
mnia hic recensebimus.

As vel affinis, continet vncias x i i.

Deunx x i.

Dextans seu decunx. x.

b. iiiij.

| | |
|------------|-------|
| Dodrans | IX. |
| Bes | VII. |
| Septunx | VIII. |
| Semifissis | V.I. |
| Quincunx | V. |
| Triens | III. |
| Quadrans | II. |
| Sextans | I. |
| Vncia | |

T.

In t neutra sunt: ut Caput, occiput.

Dicunt & occipitum. est autem posterior capitis pars, iuxta Catonis apophthegma, Frōs occipitio prior est. Id est, præsentia domini plurimum prodeit. Sinciput, pars qua se frōs ad verticem tollit, Græce βρέγμα.

A X.

In ax Latina fœminina sunt: ut pax, fornax. Græca ferè masculina sunt: ut abax, thorax, arctophylax, limax.